[image: image1.png]

                                                                  Ростовская область

                                                      Ремонтненский район

                      Администрация Валуевского сельского поселения
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2019
	                        с.Валуевка
	          №127

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы  Валуевского

сельского поселения «Охрана окружающей среды

и рациональное природопользование »
В соответствии с постановлением Администрации Валуевского сельского поселения от  04.04.2018 № 26 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Валуевского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить план реализации муниципальной программы Валуевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование »
 на 2020 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ответственным специалистам Администрации Валуевского сельского поселения. обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Валуевского сельского поселения                                            В.И.Гетманский

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

  Приложение
к постановлению Администрации
Валуевского сельского поселения
от 30.12.2019 № 127
План

реализации муниципальной программы Валуевского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование »
на 2020 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель,соисполнитель. участник  должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, тыс. руб.

	Всего.
	Областные средства
	Федеральные средства
	Местные средства
	Внебюджетные источники

	1
	2
	2
	3
	4
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование »
на 2020 год

	Администрация Валуевского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области

	210,0
	0,0
	0,0
	210,0
	0,0

	1.1
	Подпрограмма 1. «Охрана окружающей среды »

	 Администрация Валуевского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	Проведение мероприятий по профилактике и борьбе с карантинными объектами (амброзия, повилика полевая, горчак  розовый, паслен колючий):

- проведение разъяснительной работы с населением, предприятиями всех форм собственности, в том числе и через средства массовой информации, о необходимости принятия мер по ликвидации карантинных объектов

- проведение обследования с целью выявления новых очагов и уточнения динамики развития старых;

- проведение обкосов территории;

-уход за детскими площадками; Осуществление мероприятий по экологическому воспитанию и образованию населения:

- Проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:

- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах;

- кладбищ;

- памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны

	Весь период
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	1.2
	Подпрограмма 2. «Охрана и восстановление водных объектов, улучшение водоснабжения населения»

	Администрация Валуевского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	Мероприятия по охране и восстановлению водных объектов, улучшению водоснабжения населения
	Весь период
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	210,0
	0,0
	0,0
	210,0
	0,0